
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2025 
 

Tranås Kvinnojour 
 
 

Tusentals kvinnor och barn söker skydd  
på landets kvinnojourer varje år. 

Förra året sökte 51 kvinnor, 45 barn och 3 män  
från Tranås kommun stöd hos oss. 

Totalt hade vi 78 stödsökande kvinnor och vetskap om  
81 hemmavarande barn, som bevittnat våld, 

från hela landet i vår verksamhet. 

Fem kvinnor, tre barn och en man har bott i vårt 
skyddade boende under året som gått. 
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Tranås kvinnojour är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell 
organisation. I vårt uppdrag ingår att skydda och stödja våldsutsatta 
brottsoffer och deras medföljande barn.  Vi driver skyddat boende där vi 
bland annat utför uppdrag i enlighet med den nya lagen. Lag (2024ʧ79) om 
placering av barn i det skyddade boendet.  Vi driver också en öppen 
verksamhet där våldsutsatta brottsoffer får stöd och rådgivningssamtal.  

Vi uppvaktar politiker och myndighetsutövare i frågor som rör jourens 
målgrupp. Vi håller utbildningar och före-läsningar om våldets mekanismer 
och dess konsekvenser för olika målgrupper i samhället, till exempel skolor, 
företag, föreningar m.fl. Vi samverkar också med andra aktörer som arbetar 
våldspreventivt. 

Utöver anställd personal är vi c:a 5 
aktiva volontärer. Verksamheten drivs 
av en ideell styrelse. Vi är anslutna till 
Unizon, riksförbund för kvinnojourer 
och tjejjourer i Sverige, som samlar 140 
jourer. 
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Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda möten, varav ett 
konstituerande möte. 

 

Ordförande  Kassör   

Helen Andersson  Britt Jöhnson 

 
Sekreterare  Ledamot 

Bibie Andersson  Maritha Badenhoff 

 

 
 

Valberedning 

Jeanette Fjeldgård 

Malin Hesselblom  



 

4 
 

 

 

 

Det övergripande målet för Tranås kvinnojour är att uppnå ett jämställt 
samhälle fritt från våld genom att stötta, skydda och stärka kvinnor och 
deras barn som blir, eller har blivit, utsatta för mäns våld och våld i nära 
relation. Vi arbetar våldsförebyggande genom att driva påverkansarbete 
gentemot politiker, myndigheter och samhället i stort. Att bryta strukturer 
genom att föreläsa om mäns våld mot kvinnor och barn, är en viktig del av 
vår verksamhet samt att informera om den hjälp vi erbjuder.  
 

Mål 1ʧ Stötta och stärka brottsoffer 

· Rådgivning enskilt och via telefon 

· Professionellt samtalsstöd enskilt och i grupp 

· Följa med och stödja brottsoffer i kontakter med myndigheter och 

annat praktiskt stöd 
  

Mål 2ʧ Våldsförebyggande arbete och information 

· Informationsspridning i samhället 

· Aktiva i sociala medier 

· Föreläsningar 

· Samarbeten med andra aktörer i Tranås kommun och de kringliggande 
kommunerna 

  

Mål 3ʧ Kvalitetsarbete och rutiner 

· Systematiskt kvalitetsarbete 

· SoL, Lag (2024ʧ79) om placering av barn i det skyddade boendet. 

· Kvalitetssäkring 
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Det gångna året har präglats av ett starkt engagemang, nära samverkan och 
ett fortsatt målmedvetet arbete för brottsoffers rätt till ett liv fritt från våld 
och förtryck. Genom samarbete med andra samhällsaktörer har vi kunnat 
erbjuda stöd, trygghet och framtidstro till många kvinnor och barn i utsatta 
situationer. 

Vi vill uttrycka vår stora uppskattning till alla som på olika sätt bidrar till 
Tranås kvinnojours arbete – medlemmar, volontärer, samarbetspartners och 
finansiärer. Genom ert stöd kan vi fortsätta att göra skillnad och stärka 
arbetet för jämställdhet och mänskliga rättigheter. 

Tranås kvinnojour ser med tillförsikt fram emot det fortsatta arbetet under 
kommande år. Tillsammans kan vi fortsätta att bygga ett samhälle där 
trygghet och frihet är en självklarhet för alla. 

Avslutningsvis vill styrelsen rikta ett särskilt varmt tack till vår engagerade 
och kompetenta personal, som med stor omtanke och professionalism 
arbetar för att förbättra livsvillkoren för våldsutsatta brottsoffer. Vi är även 
djupt tacksamma för det stöd vi får från föreningar, privatpersoner och 
volontärer. 

Med hopp och engagemang, 
Helen Andersson 
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Skyddat boende 
Det skyddade boendet samt stödet till brottsoffer och barn är en stor del i 
vår verksamhet. Vi kan ta emot två brottsoffer och deras barn i två 
lägenheter. Boendet innebär självhushåll. 

När vi får en placering arbetar vi under Lag (2024ʧ79) om placering av barn i 
det skyddade boendet. I denna lag finns bestämmelser om förutsättningarna 
och förfarandet för att bevilja ett barn skyddat boende tillsammans med en 
vårdnadshavare, när barnet har två vårdnadshavare och den andra 
vårdnadshavaren inte samtycker till insatsen. I och med den nya lagen 
behöver alla skyddade boenden i Sverige söka tillstånd från IVO fr om 1 april 
2024. Tillståndet är ännu inte klart för vår jour och även för många andra 
kvinnojourer i Sverige. 
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Skyddat boende 
De anställda, sköter på dagtid, kontakter med socialtjänsten och ger vid 
behov stöd i form av myndighetskontakter, praktiska göromål etc och 
fördjupade samtal. Timanställda arbetar med praktiska uppgifter, tar 
promenader, sköter aktivitetskvällar och har hand om en jourtelefon dygnet 
runt när dagpersonal inte är på plats. Vi utgår alltid från brottsoffrens behov 
när vi planerar stöd och hjälp. Vi kan även i år konstatera att några av 
placeringarna blivit långa, d.v.s. att brottsoffren bor kvar ca tre månader i 
våra boenden. Efter vistelsetiden hos oss, erbjuder vi alltid de som varit 
placerade, att vi finns kvar som stöd om så önskas, då vi har erfarenhet av 
att eftervåldet är stort. De placerade kommunerna köper även externa 
stödinsatser från oss efter det att placeringen är slut. Vi har även ett stort 
nätverk med fastighetsägare där vi oftast kan erbjuda lägenhet åt familjerna 
efter flytt från oss både i Tranås kommun och andra kommuner. 

Under 2025 hade vi fem kvinnor, tre barn och 1 man boendes i våra 
lägenheter under varierande tid. Sammanlagt blir det 408 nätter för kvinnor 
och 206 nätter för barn samt 86 nätter för en man. Vi fick neka nio 
förfrågningar kvinna och tio förfrågningar barn p.g.a. platsbrist. Ett av våra 
boende tar emot husdjur och 2025 tog vi emot två husdjur. Vi kan konstatera 
i år att förfrågningarna minskat. Vi tror att det fortfarande kan bero på 
implementeringen av den nya lagen som gör att socialtjänsterna avvaktar att 
placera, och att de stora privata aktörerna har tagit stor plats inom fältet 
skyddat boende. 
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Jourverksamhet och timanställda 
Pga. av den nya lagen så har vi timanställt våra volontärer. Det har under 
detta år varit fem timanställda i beredskap för de skyddade boendena. Våra 
timanställda har med sina kvalificerade och skiftande kompetenser stor 
erfarenhet av att arbeta med både barn och vuxna. De är eller har varit 
verksamma som socionom, lärare, sjuksköterska, personalchef, kurator och 
undersköterska m.m.  Vi träffas en gång i månaden för att planera 
aktiviteter och kommande utbildningar.  

Hösten – 24 startades en självhjälpsgrupp i verksamheten för sex deltagare 
som sträckte sig till första kvartalet in i 2025, där man tillsammans med 
andra får bearbeta det våld man varit utsatt för. 
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Aktiviteter för de boende 
På måndagar har de anställda planeringsmöte. På tisdagar erbjuder vi öppen 
verksamhet. Varje person som fyllt år under vistelsetiden har vi firat. Vi har 
besök Skullaryds Moose Park och Hultet samt anordnat fester vid påsk, 
sommar, halloween och jul. Som våldsutsatt har man ofta inte ekonomi att 
ge sina barn något utöver det mest nödvändiga och tillvaron består av 
mycket oro under en tid. Att vi då kan erbjuda guldkant i vardagen till 
familjerna, betyder mycket för dem. I år har det återigen varit stort fokus på 
just att kunna erbjuda guldkant i vardagen hos oss.  
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Barnen som bor hos oss 
 

Samtliga barn får, utifrån ålder och behov, särskilt stöd och hjälp. Vi följer 
upp hur barnen mår, ger dem information och möjlighet att berätta om sina 
upplevelser. Yngre barn får ofta information och stöd under tiden vi leker 
med dem. Med äldre barn kan vi ha samtal med barnet samtidigt som vi ritar, 
pysslar eller spelar spel. Vi använder pedagogiska material, såsom 
känslokort, dockor, spel, KBT mindfull kids, TMO och BRA-samtal för 3-6 år 
samt 7-18 år. 

Alla barn får individuella inskrivningssamtal. Syftet är att ge barnen en 
sammanhangsförklaring, som gör vardagen på jouren begriplig. Barnen har 
många frågor och vi kan inte svara på allt, men vi kan ta in dem i samtalet 
och möta barnet på bästa sätt. Barnen får en egen broschyr där de kan läsa 
om vilka som bor hos oss, hur länge man bor hos oss, mm.  

Vi ordnar alltid skol-/förskoleplats till barn som bor hos oss. Vi har en 
utmärkt samverkan med utbildningsförvaltningen i Tranås kommun. Det är 
svårt för barnen att lämna sitt hem, sin egen säng, leksaker mm. Vi försöker 
därför göra tillvaron så bra som möjligt.  
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Länsförbundet kvinno/tjejjourer i Jönköpings Län 

Tranås kvinnojour är medlemmar i Länsförbundet och sitter som ordförande 
i förbundet, som samlar 6 st kvinno/tjejjourer i Jönköpings län. Förbundet 
finns till för alla länets jourer för att kunna erbjuda utbildning inom vinr, 
hedersrelaterat våld och förtryck mm. Vi erbjuder en fortbildningshelg en 
gång per år i form av olika föreläsningar, workshops och att förbättra 
samarbetet mellan länets jourer. Vi har ett mycket nära samarbete med 
Länsstyrelsen. Länsförbundet finansieras genom ett verksamhetsstöd som 
ansöks hos Region Jönköping en gång per år. 
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Kvinnojouren har fyra anställda, två sakkunniga i frågor om kvinno/barnfrid, 
brottsoffer och kvalitetsutveckling 100%, föreståndare, skyddat boende 25 % 
och en ekonom/administratör 37 %, därefter köper vi tjänsten av 
ekonomiredovisningsbyrån Ebit.  

Våra anställda har hög kompetens att arbeta med mäns våld mot kvinnor och 
barn, brottsoffer utsatta för våld i nära relation samt sexuellt våld sexuell 
exploatering. De anställda har utbildning och erfarenhet att föra 
professionella stödsamtal med brottsoffer som utsatts för våld, göra 
riskbedömningar och ge stöd och hjälp till ett tryggare liv.  

Det genomförs kontinuerlig vidareutbildning för att stärka vår kompetens 
inom ämnen som är relevanta för vår verksamhet.  

Våra anställda har även regelbunden handledning av extern kurator. 
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Medverkan i media 
Intervju P4 Jönköping angående tillståndsplikten.  

Sociala medier 
Kvinnojouren har under året stärkt sin närvaro i sociala medier. Detta har 
lett till ett ökat antal besökare på vår hemsida samt på Facebook och 
Instagram. 

Samverkan 

Vi har deltagit i en samverkansgrupp med fokus på våld mot äldre 
tillsammans med Länsstyrelsen och andra aktörer i Jönköpings län. Under 
året har vi även varit aktiva i suicidpreventiva arbetsgruppen tillsammans 
med Tranås kommun och andra samverkansparter. 
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Externa informationsinsatser 

5/2 Framtidsmässa 

26/2 Lysingsskolan 

6/3 Maria Aurell 

20/3 Föreläsning seniorcentralen 

6/5 Enhetschefer hemtjänst 

13/5 Ryggestorp syförening 

24/5 Föreningsdagen 

10/9 Suicidpreventiva veckan Holavedsgymnasiet 

17/9, 1/10, 19/10  
Hemtjänst personalgrupper 

6/10 Seniorcentralen 

8/12 Röda Korset 
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Genom att kontinuerligt delta i olika utbildningsinsatser och seminarier 
håller vi oss 
uppdaterade och informerade om samhällsförändringar och övrig utveckling 
inom vårt 
verksamhetsområde.  

Alla aktiva uppmanas och uppmuntras att vidareutbilda sig, vilket bidrar till 
kvinnojourens utveckling, kvalité och till att vi kan möta behövande 
brottsoffer på bästa sätt. Under hela 2025 har vår riksorganisation Unizon 
erbjudit ”frågestunder” på teams inför lagstiftning och tillståndsansökan hos 
IVO.  

 

Utbildningar  

7/1 konferens – Till minne av Fadime  

20/2 Ett värdigt liv – att åldras fredat från våld 

7/3 Sara – V3 

27/3 Stärkta rättigheter för barn och vuxna skyddat boende 

2/4 Josefin Frankner – Kristi bruds slav 

15/4 Registerskydd – skyddade personuppgifter 

6/5 Digital föreläsning om barnfridsbrottet 

20/5 Maskulinitet i rörelse – Jäj-konferens 

21/5 Sexuellt våld – Barn och unga 

26/8 stöd och skydd för barn och vuxna i skyddat boende 

29/8 Föräldraskap och våld hemma 
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10/9 Suicidpreventiva konferensen Jönköping 

24/9 Marie Cederschiöld högskola –Sexuellt våld och sexuell exploatering, 3 
hp.  

2/9 HLR 

9/10 Stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende 

12/9 Nya SoL – stärkta rättigheter och skyldigheter 

15/10 Våldsutövare i ungas parrelationer 

16–17/10 Stärkta rättigheter för barn och unga i skyddat boende – hur gör vi 
i praktiken 

18–19/10 Ordförande- och ledarskapskonferens 

22/10 Nationell konferens -Från ord till handling 

5/11 Sexuellt våld – Barn och unga, tema stödfunktioner 

18/11 Offentlighetsprincipen, allmänna handlingar och sekretess 

24/11 och 10/12 BRA- samtal för barn tre till sex år 

25–26/10 Länsförbundet utbildningshelg 

27/11 Handläggning och dokumentation 

16/12 Offentlig upphandling 
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Förutom Tranås kommuns bidrag till vår verksamhet finansieras 
verksamheten av andra kommuners bidrag, medlemsavgifter, 
boendeintäkter och gåvor.  

 

· Projektmedel från Socialstyrelsen 

· Kollektmedel från Svenska kyrkan  

· Bidrag från olika syföreningar 

· Warcon AB  

· Stöd från närliggande kommuner 

· Degverkstan 

· Jysk Lager Nässjö 

· Röda korset Tranås 

· Länsförsäkringar 

· Lindgrens skog 
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Styrelsen vill framföra sitt särskilda tack till organisationens anställda och 
timanställda, vars kompetens, engagemang och professionella insatser har 
varit avgörande för att våldsutsatta brottsoffer har kunnat erbjudas 
kvalificerat stöd och hjälp. Styrelsen riktar även sitt tack till föreningens 
medlemmar, vars fortsatta stöd utgör en viktig grund för verksamhetens 
genomförande och utveckling. 

Det ekonomiska bidraget från Tranås kommun är av väsentlig betydelse för 
verksamheten och skapar förutsättningar för långsiktighet och stabilitet, 
vilket är nödvändigt för att kunna bedriva verksamheten på ett hållbart och 
ändamålsenligt sätt. 

Avslutningsvis vill styrelsen rikta sitt tack till verksamhetens 
samverkanspartners: Tranås kommun, Barn- och utbildningsförvaltningen, 
HR- och arbetsmarknadsförvaltningen, Kultur- och fritidsförvaltningen, 
Socialtjänsten, Räddningstjänsten, Tranåsbostäder med flera. 
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Tranås Kvinnojour  

Tingsvägen 6 

573 35  Tranås 

Telefon: 0140-156 57 

info@tranaskvinnojour.se 

www.tranaskvinnojour.se 

Medlemsavgift 150 kr privatperson/300 kr företag 

PG: 480 62 25-1 

         Swish             Instagram                        Facebook 

         1234950846             Tranås kvinnojour               Tranås kvinnojour                      

 


